
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS 

            Praça Manoel Leite Lemos, 115 – Telefone (35) 3525-1522 – CNPJ 17 894 064/0001-86 

CEP 37910-000 – Delfinópolis – Minas Gerais 
 

 

 
PORTARIA N.º 175/2023, DE 01 DE SETEMBRO DE 2023. 

 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE EMPREGADA EFETIVA PARA 
OCUPAR DE CARGO EM COMISSÃO, COMO NESTA SE 
ESPECIFICA. 

 
    Suely Alves Ferreira Leite Lemos, PREFEITA MUNICIPAL DE 
DELFINÓPOLIS, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais 
 
   Considerando os critérios de mérito e desempenho definidos na forma 
do Decreto Executivo n.º 061/2022, de 10 de outubro de 2022; 
 

Considerando a condicionante prevista no art. 14, §1º, inciso I, da Lei Federal 
n.º 14.113 de 25 de dezembro de 2020 acerca do provimento do cargo ou função de gestor 

escolar; e 
 
 Considerando o resultado final do Processo de Seleção do Cargo de 
Diretor na Educação Básica (Gestor Escolar) 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1.º - Nomear a Senhora MILZA LEMOS FERREIRA BELIN, 
ocupante do emprego efetivo de Professor PEB I-Sede, para desempenhar as 
funções do emprego em comissão de DIRETOR ESCOLAR DA EDUCAÇÃO 
BÁSICA – SEDE, pelo período de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado por igual 
período a critério da Administração Pública, com salário constante da Planilha de 
Empregos e Salários da Prefeitura Municipal de Delfinópolis e com atribuições 
constantes da Lei Complementar n.º 001/2015. 

 
Parágrafo Único – A ora nomeada desempenhará suas funções na 

Escola Municipal Cônego Marinho. 

 
Art. 2.º- Revogadas as disposições em contrário, entra e presente 

Portaria entra em vigor nesta data. 
 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 01 de setembro de 2023 
 
 
 

  
  

SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS 
Prefeita de Delfinópolis  

http://pt.wikipedia.org/wiki/Ficheiro:Delfinopolis_brasao.JPG

		2023-09-01T15:40:40-0300
	SUELY ALVES FERREIRA LEITE LEMOS:33962111620




